PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO AMAZONAS

Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950
Parque 10 de Novembro, Manaus, Amazonas
CEP 69.050-030

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N. 841, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

CONCEDE a Medalha Ruy Araújo ao
Senhor LUIZ FUX, Presidente do Supremo
Tribunal Federal.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, nos
termos do art. 88, caput e § 3.º, incisos V e VI, da Resolução Legislativa n. 469, de 19 de março de
2010 – Regimento Interno deste Poder, faz saber aos que o presente virem que promulga a
seguinte

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA:

Art. 1º Fica concedida a Medalha Ruy Araújo ao Senhor LUIZ FUX, Presidente do

Supremo Tribunal Federal.

Parágrafo único. A outorga da Medalha ocorrerá em Reunião Especial, a ser realizada no
Plenário Ruy Araújo, convocada pela Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do
Amazonas.

Art. 2º Esta Resolução Legislativa entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 15 de

dezembro.

Deputado ROBERTO CIDADE
Presidente

Deputado CARLOS BESSA
1º Vice-Presidente

Deputada MAYARA PINHEIRO REIS

2º Vice-Presidente
Deputado ADJUTO AFONSO

3º Vice-Presidente

Deputado PÉRICLES NASCIMENTO
Secretário-Geral

Deputado ÁLVARO CAMPELO
1º Secretário

Deputado SINÉSIO CAMPOS

2º Secretário
Deputado FAUSTO JÚNIOR

3º Secretário

Deputado FELIPE SOUZA
Ouvidor

Deputada THEREZINHA RUIZ
Corregedor

Visto:
WANDER MOTTA
Diretor-Geral

PÁGINA 55

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 750D81DF0008818A . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.051109 / Pg. 54

ASSINATURAS DIGITAIS

PÁGINA 55

FAUSTO VIEIRA DOS SANTOS JUNIOR -  EM 17/12/2021 10:52:32
PERICLES RODRIGUES DO NASCIMENTO -  EM 17/12/2021 08:57:11
ADJUTO RODRIGUES AFONSO -  EM 17/12/2021 08:39:24
ROBERTO MAIA CIDADE FILHO -  EM 16/12/2021 16:38:45
MAYARA MONIQUE FIGUEIREDO PINHEIRO -  EM 16/12/2021 16:25:31
WANDER ARAUJO MOTTA -  EM 16/12/2021 15:42:40
CARLOS EDUARDO BESSA DE SA -  EM 16/12/2021 15:27:28
SINESIO DA SILVA CAMPOS -  EM 16/12/2021 15:10:38

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 750D81DF0008818A . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.051109 / Pg. 55